ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – CURSO SUPERIOR DE DIREITO

EDITAL Nº 011/2022 – SÃO JERÔNIMO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Promotora de Justiça Julia Flores Schutt, Diretora das Promotorias de Justiça de São

Jerônimo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com

base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do

Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários

de nível superior do curso de Direito visando ao preenchimento de uma vaga, conforme listagem dos

candidatos:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do(a) Candidato(a)
Nota da
Prova

Dissertativa
Nota da

Entrevista
Nota
Final

1º Hemili Pereira Carvalho 7,0 3,0 10

2º Uélita Sâmela Teixeira Alves  4,0 3,0 7,0

São Jerônimo, 26 de julho 2022.

Julia Flores Schutt,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 26/07/2022